
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 87 203 050,00 zł 

 
 

WSS/DZP/147/AK/19       Tychy, 04.02.2019r. 
  
     Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 
 
 
 
 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 
„Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlano-instalacyjnych w zakresie 

przebudowy i remontu wraz z wyposażeniem technicznym oddziału Ginekologiczno-
Położniczego (odcinek III Ginekologia oraz odcinek IV Położnictwo, Trakt Porodowy, 

Oddział Neonatologiczny) zlokalizowanego na IV piętrze Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Tychach” 

(nr sprawy: 40/18/ZP/PN) 
 
 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi 
na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 
wyjaśnia:  

 
Zestaw pytań nr 1 

 
Pytanie nr 1 
Na jakim etapie postępowania przetargowego należy przedstawić Zamawiającemu kosztorysy uproszczone, 
o których mowa w pkt. XII ust. 1 SIWZ? 
Odpowiedź: 
 Zamawiający wymaga przedstawienia kosztorysów uproszczonych o których mowa w pkt.  XII ust.1 SIWZ na 
etapie składania dokumentacji projektowej. Zmiana została uwzględniona w modyfikacji SWIZ. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o załączenie szczegółowej specyfikacji technicznej określającej minimalne parametry, jakie muszą 
spełnić oferowane urządzenia wymagające dostawy w tym postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Dokonano modyfikacji zał. Nr 1a,1b,1c 
Zamawiający informuje, iż powyższe załączniki znajdują się do pobrania na stronie internetowej 
www.bip.szpitalmegrez.pl 
 
 



2 
 

 
Pytanie nr 3 
Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego wskazania w kosztorysie uproszczonym numeru katalogowego 
i producenta elementów wyposażenia wymienionych w załączonych zestawieniach. Po pierwsze z powodu 
braku szczegółowych informacji dotyczących specyfikacji wymaganych przez Zamawiającego produktów jakie 
należy dostarczyć, a po wtóre dobór wyposażenia w przypadku procedury zaprojektuj wybuduj następuje na 
etapie sporządzania koncepcji i projektu budowlanego (przy akceptacji Zamawiającego). Wobec powyższego 
prosimy o usunięcie wymogu wskazania konkretnego producenta, typu i nr katalogowego produktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Zestaw pytań nr 2 

 
Dotyczy: Rozdział V pkt 2 c) str. 15 SIWZ 
 
Zapis SIWZ stanowi: 
„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – Wykonawca wykaże Wykonanie co najmniej jednej 

roboty budowlanej polegającej na rozbudowie , modernizacji lub przebudowie zakładu opieki zdrowotnej o 

wartości nie mniejszej niż 7 000 000,00 PLN brutto lub dwóch robót budowlanych polegających na budowie 

rozbudowie, modernizacji lub przebudowie zakładu opieki zdrowotnej o wartości nie mniejszej niż 3 500 

000,00 PLN brutto każda”. 

 
Pytanie nr 1 
Mając na uwadze fakt, iż powyższy wymóg odnosi się wyłącznie do zakładów opieki zdrowotnej, Wykonawca 
wnosi o doprecyzowanie, jakiego rodzaju placówki / obiekty mieszczą się w ocenie Zamawiającego w tym 
zakresie oraz określenie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zakładu opieki zdrowotnej”, a zatem które z 
nich zostaną przez Zamawiającego uznane za spełniające warunek.  
W kwestii interpretacji rozumienia ZOZ należy odwołać się do definicji ustawy o działalności leczniczej.  
Zakład opieki zdrowotnej – zgodnie z polskim prawem obowiązującym przed 1 lipca 2011 – to wyodrębniony 
organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych utworzony i utrzymywany w celu udzielania świadczeń 
zdrowotnych i promocji zdrowia. Ustawa o działalności leczniczej z 15 kwietnia 2011 (obowiązująca od 1 lipca 
2011) zastąpiła pojęcie zakładu opieki zdrowotnej szerszym pojęciem podmiotu leczniczego (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1638). 
Podmiotami leczniczymi są podmioty prowadzące działalność leczniczą, która z kolei polega na udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych. 
Ustawa definiuje stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne inne niż świadczenie szpitalne jako 
świadczenia opiekuńcze, pielęgnacyjne, paliatywne, hospicyjne, świadczenia z zakresu opieki 
długoterminowej, rehabilitacji leczniczej, leczenia uzależnień, psychiatrycznej opieki zdrowotnej oraz 
lecznictwa uzdrowiskowego, udzielane pacjentom, których stan zdrowia wymaga udzielania całodobowych 
lub całodziennych świadczeń zdrowotnych w odpowiednio urządzonych, stałych pomieszczeniach. 
Wobec powyższego prosimy o potwierdzenie, że zamawiający uzna spełnienie warunku, w sytuacji gdy 
wymagane roboty budowlane będą dotyczyły obiektów budowlanych (budynków) służących do realizacji 
w/w świadczeń. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
 
 
 



3 
 

Pytanie nr 2 
Zdaniem Wykonawcy ww. warunek postawiony przez Zamawiającego w zakresie zdolności technicznej jest 
nadmiernie wygórowany. Powyższy warunek ogranicza dostępność tego zamówienia dla wykonawców 
zdolnych do jego wykonania, ograniczając tym samym konkurencję. 
 
Mając powyższe na uwadze Wykonawca wnosi o zmianę przedmiotowego warunku udziału w 
postępowaniu poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
 

„w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – Wykonawca wykaże Wykonanie co najmniej jednej 

roboty budowlanej polegającej na rozbudowie , modernizacji lub przebudowie zakładu opieki zdrowotnej lub 

innej placówki leczniczej, medycznej lub uzdrowiskowej o wartości nie mniejszej niż 7 000 000,00 PLN brutto, 

bądź dwóch tego typu robót o łącznej wartości nie mniejszej niż 7 000 000,00 PLN brutto” 

 
Wykonawca pozostaje w przekonaniu, iż powyższe zmiany pozytywnie wpłyną przebieg postępowania i 
pozwolą wyłonić wykonawcę, który wykonana zamówienie należycie, prawidłowo i zgodnie ze sztuką 
budowlaną. 
Odpowiedź: 
Zapis został zmodyfikowany w SIWZ 

zmienia się treść... 
- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o udzielenie 

zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – Wykonawca wykaże 

wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na rozbudowie , modernizacji lub 

przebudowie zakładu opieki zdrowotnej lub innej placówki leczniczej, medycznej lub uzdrowiskowej  o 

wartości nie mniejszej niż 7 000 000,00 PLN  brutto lub dwóch robót budowlanych (każda z robót winna być 

przedmiotem odrębnej umowy) polegających na  rozbudowie, modernizacji lub przebudowie zakładu opieki 

zdrowotnej lub innej placówki leczniczej, medycznej lub uzdrowiskowej  o wartości łącznej  nie mniejszej niż 

7 000 000,00 PLN brutto  

- w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej jedną usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji 

projektowej w szczególności projektu budowlanego i wykonawczego, dotyczącego rozbudowy, 

modernizacji lub przebudowy zakładu opieki zdrowotnej lub innej placówki leczniczej, medycznej lub 

uzdrowiskowej  o wartości 300 000,00PLN brutto lub co najmniej dwie usługi(każda z usług winna być 

przedmiotem odrębnej umowy)polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej, w szczególności 

projektu budowlanego i wykonawczego dotyczącego rozbudowy, modernizacji lub przebudowy zakładu 

opieki zdrowotnej lub innej placówki leczniczej, medycznej lub uzdrowiskowej, o wartości łącznej nie 

mniejszej  niż 300 000,00 PLN brutto  
 
 
Dotyczy: terminu wykonania 
Zgodnie z SIWZ oraz projektem umowy: 
SIWZ: 
IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA. 
Wymagany termin zakończenia: 
3) Wykonawca ma obowiązek prowadzenia robót zgodnie z podziałem na poszczególne 
etapy realizacji, które należy wykonać w następujących terminach: 
III etap – ginekologia – odcinek III wraz z dostawą i montażem wyposażenia – w terminie (maksymalnie 6 
miesięcy) po zakończeniu realizacji I etapu. 
 
Projekt umowy 
§5. Terminy 



4 
 

1. 
III etap – ginekologia – odcinek III wraz z dostawą i montażem wyposażenia – w 
terminie …………. (maksymalnie 6 miesięcy) po zakończeniu realizacji I etapu. 
 
Pytanie nr 4 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wykonanie III etapu ma nastąpić w terminie maksymalnie 6 
miesięcy po zakończeniu etapu I, nie zaś etapu II. 
Odpowiedź: 
Wykonanie etapu III ma nastąpić w terminie maksymalnie 6 miesięcy po zakończeniu etapu I 
 
Dotyczy: sprawdzenia PFU 
Zgodnie z SIWZ i projektem umowy: 
SIWZ: 
18. Informacje dodatkowe 
3) Przedstawione w PFU opracowania są tylko materiałem wyjściowym i pomocniczym dla Wykonawcy do 
sporządzenia własnych opracowań wchodzących w skład przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuszcza 
zmiany w stosunku do przedstawionych wymagań pod warunkiem akceptacji przez Zamawiającego rozwiązań 
alternatywnych oraz uzyskania przez Wykonawcę wszelkich niezbędnych uzgodnień z osobami trzecimi. 
Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji podanych w PFU założeń, poprzez wykonanie własnych obliczeń 
technologicznych i konstrukcyjnych dla zadań wchodzących w skład przedmiotu zamówienia. W przypadku 
wyniknięcia rozbieżności w rozwiązaniach przedstawionych przez Zamawiającego w PFU a opracowanymi 
przez Wykonawcę, Wykonawca nie będzie sobie praw do dodatkowego wynagrodzenia. Przed wykonaniem 
dokumentacji dokonać szczegółowych pomiarów. 
Projekt umowy: 
§2 Obowiązki Wykonawcy 
Do obowiązków Wykonawcy będzie ponadto należało: 
Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji podanych w PFU założeń, poprzez wykonanie własnych obliczeń 
technologicznych i konstrukcyjnych dla zadań wchodzących w skład przedmiotu zamówienia. W przypadku 
wyniknięcia rozbieżności w rozwiązaniach przedstawionych przez Zamawiającego w PFU a opracowanymi 
przez Wykonawcę, Wykonawcy nie będzie przysługiwało prawo do dodatkowego wynagrodzenia. Przed 
wykonaniem dokumentacji Wykonawca zobowiązany jest dokonać szczegółowych pomiarów. 
 
Pytanie nr 5 
Zgodnie z ustawą pzp Zamawiający odpowiada za prawidłowy opis przedmiotu zamówienia, którym w 
przypadku zamówienia w systemie zaprojektuj i wybuduj jest Program Funkcjonalno-Użytkowy. Z 
powyższych regulacji SIWZ i projektu umowy wynika, że to Wykonawca jest odpowiedzialny za weryfikację 
założeń PFU, a więc na Wykonawcę przenosi się odpowiedzialność za opis przedmiotu zamówienia, który 
zasadniczo należy do obowiązków Zamawiającego, co jest niedopuszczalne i stoi w sprzeczności  z ustawą.  
W związku z tym wnosimy o zmianę ww. postanowień poprzez wykreślenie zapisów przerzucających 
ryzyko nieprawidłowego opisu przedmiotu zamówienia na Wykonawcę oraz doprowadzenie do ich 
zgodności z obowiązującymi przepisami  ustawy pzp. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z ustawą pzp Zamawiający odpowiada za prawidłowy opis przedmiotu zamówienia, którym w 
przypadku zamówienia w systemie zaprojektuj i wybuduj jest Program Funkcjonalno-Użytkowy, który został 
wykonany na podstawie obowiązujących przepisów. 
 
 
Dotyczy: zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę 
Zgodnie z projektem umowy: 
§3 Zatrudnienie pracowników 
1. Osoby wykonujące w trakcie realizacji przedmiotu umowy czynności: 



5 
 

a) kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, 
b) kierownika robót w specjalności: 
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
bez ograniczeń, 
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, 
muszą być zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę. 
 
Pytanie nr 6 
Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z opinią UZP: 
Z kolei, w ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót 

i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają 

na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi 

uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają 

sobie zadania i same te zadania realizują. 

 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dostosowanie postanowień projektu umowy do ww. opinii 
UZP. 
Odpowiedź: 
§3 Zatrudnienie pracowników Zamawiający wprowadzi następujące postanowienia: 

1. Osoby wykonujące w trakcie realizacji przedmiotu umowy czynności:   
 a) kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń,  
 b) kierownika robót w specjalności:  

 - instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez 
ograniczeń,  

 - instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń,  

 muszą być zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę lub umowy 
cywilno-prawnej. 

 
Pytanie nr 7 
Ponadto zgodnie z treścią art. 29 ust. 3a pzp wnosimy o sprecyzowanie cz. III pkt. 12 SIWZ w zakresie 
wskazania czynności dla których Zamawiający wymaga zatrudnienia osób je wykonujących na podstawie 
umowy o pracę.  
Zgodnie z wyrokiem KIO 411/18 z dnia 26 marca 2018r. : 
 Celem art. 29 ust. 3a p.z.p. było nałożenie na zamawiający obowiązku oceny, czy czynności, które będą na 

jego rzecz wykonywanie w ramach realizacji zamówienia publicznego, powinny być wykonywane w ramach 

stosunku zatrudnienia na umowę o pracę, a które takiego charakteru nie mają i z ich specyfiki wynika, że 

będą świadczone w oparciu o umowy cywilnoprawne jak np. zlecenie, umowa o dzieło, czy kontrakt 

menedżerski. Jeśli na zamówienie publiczne składają się czynności, których realizacja odpowiada 

stosunkowi pracy, wówczas zamawiający ma obowiązek wskazać je w opisie przedmiotu zamówienia oraz 

wyegzekwować od wykonawcy, aby w ramach ich świadczenia zatrudniał on pracowników w rozumieniu 

Kodeksu pracy. 

Odpowiedź: 
3 Zatrudnienie pracowników Zamawiający wprowadzi następujące postanowienia:: 
c) Zamawiający wymaga, aby wszyscy robotnicy budowlani w liczbie co najmniej 15 osób wykonujący roboty 
budowlano -  instalacyjne pod kierownictwem Kierownika Budowy byli zatrudnieni przez Wykonawcę lub 
Podwykonawców na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r – 



6 
 

Kodeks pracy (Dz.U z 2018.917 z póż.zm.).Wymaga się, aby umowa o pracę była zawarta na czas nieokreślony 
lub  co najmniej na czas wykonywania przedmiotu umowy. 
 
Dotyczy: kary umowne 
Pytanie nr 8 
 
§ 12 projektu umowy – przywołane postanowienia umowy przewidują rażąco wygórowane kary umowne 
wobec Wykonawcy. 
Zgodnie zaś z wyrokiem KIO w sprawie łączonej pod sygn. KIO 980/18, KIO 983/18, Izba nakazała 
Zamawiającemu obniżenie kar umownych wskazanych we wzorcach umownym z uwagi na rażące ich 
wygórowanie: 
Izba stanęła na stanowisku, że wysokość kar umownych w § 13 ust. 1, 2, 3, 6, 9 i 10 wzoru umowy, 

stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ jest znacząco wygórowana i stanowi nieproporcjonalne obciążenie 

wykonawcy w stosunku do wysokości jego wynagrodzenia oraz jest nieadekwatna do wagi naruszeń, co w 

konsekwencji powoduje, że poziom kar umownych, przewidzianych przez Zamawiającego zamiast funkcji 

kompensacyjnej w zasadzie jest pewnym rodzajem represji względem wykonawcy. 

W związku z tym Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych, w szczególności za: 
„za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki po upływie terminu zakończenia realizacji umowy przez Wykonawcę, o którym mowa 

w §5 ust. 1 pkt. 2umowy” – prosimy o zmianę na 0,05%, jak w pozostałych punktach umowy 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi zmianę we wzorze umowy. 
„Zamawiający obniży karę umowną za każdy rozpoczęty dzień zwłoki po upływie terminu zakończenia 
realizacji umowy przez Wykonawcę, o którym mowa w §5 ust. 1 pkt. 2 umowy do 0,05 %“ 
 
Pytanie nr 9 
Zapisy cz. III pkt. 14 SIWZ traktują o dopuszczeniu przez Zamawiającego stosowania materiałów 
równoważnych. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie materiałów 
równoważnych również na etapie realizacji umowy ?   
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie materiałów równoważnych również na etapie realizacji umowy 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy zapisu cz. III pkt 16 A 1 c SIWZ : 
W zakresie wykonania dokumentacji projektowej Zamawiający w szczególności wymaga: (...) uzyskanie 

postanowień o zgodzie na odstępstwa od obowiązujących przepisów  

Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie jakie odstępstwa od obowiązujących przepisów i w jakim zakresie 
Zamawiający przewiduje ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje odstępstwa w zakresie przepisów ppoż. -załącznik nr 18 do SIWZ oraz w PFU. 
  

Pytanie nr 11 
Zapis cz. III pkt 16  C.5. SIWZ  
C. Dostawa i montaż wyposażenia technicznego 

Okres gwarancji oferowanego przedmiotu zamówienia nie może być krótszy niż 24 miesiące od daty dostawy. 
Zapis cz. III pkt 17 11) SIWZ  
Do obowiązków Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, 

będzie należało(...)  

Udzielenie 36-miesięcznej gwarancji na wykonane roboty budowlane i instalacyjne, 

liczonej od daty podpisania protokołu odbioru końcowego oraz zobowiązanie do 

nieodpłatnej naprawy ewentualnych usterek i wad w okresie gwarancyjnym. 



7 
 

Wykonawca zobowiązany jest również udzielić gwarancji na wbudowane materiały, 

elementy i zamontowane oraz dostarczone urządzenia na okres jak w udzielonej 

gwarancji na roboty budowlane. Udzielając gwarancji wykonawca zapewnia 

bezpłatne czynności przeglądów gwarancyjnych w okresie udzielonej gwarancji na 

cały przedmiot zamówienia oraz wykonanie ewentualnej korekty regulacji c. o. w 

sezonie grzewczym oraz przed zakończeniem sezonu grzewczego. Przeglądy będą 

odbywały się minimum raz w roku, chyba, że gwarancja producenta wymaga 

częstszych przeglądów gwarancyjnych  

Wobec rozbieżności w/w zapisów prosimy o doprecyzowanie wymaganych okresów gwarancji i rękojmi  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami wzoru umowy w §14 oraz w SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Zapis cz. III pkt 17. 15) SIWZ  
Zamawiający żąda wskazania w ofercie części zamówienia, których wykonanie Wykonawca zamierza 

powierzyć podwykonawcom. Zamawiający dopuszcza możliwość zlecania realizacji zamówienia przez 

podwykonawców, w zakresie określonym w ofercie Wykonawcy. Podwykonawca wskazany przez Wykonawcę 

musi uzyskać zgodę Zamawiającego 

Przepisy ustawy pzp uprawniają Zamawiającego do akceptacji umów podwykonawczych w określonym 
zakresie (odmiennie dla podwykonawstwa robót budowlanych oraz dostaw i usług), a nie do wyrażania zgody 
na podmiot podwykonawczy. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie ostatniego zdania w/w zapisu.    
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla ostatnie zdanie w/w zapisu i nadaje brzmienie: 
„Zamawiający żąda wskazania w ofercie części zamówienia, których wykonanie Wykonawca zamierza 

powierzyć podwykonawcom.” 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o przewidzenie w §15 umowy postanowień umożliwiających zmiany terminu wykonania umowy w 
przypadku wystąpienia okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę, które uniemożliwią terminową 
realizacje umowy np.: 

• wystąpienie robót dodatkowych i/lub zamiennych, mając na względzie, iż zgodnie z PFU min.: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia innego układu funkcjonalnego, jeżeli taki wymóg 

zostanie zgłoszony przez Niego, lub przyszłego Użytkownika na etapie uzgadniania studium 

funkcjonalno-technologicznego, w przypadku zmiany stopnia referencyjności poszczególnych 

odcinków lub zmiany obowiązujących przepisów, w tym dotyczących świadczeń gwarantowanych.” 

• wynikające z błędów, braków lub wad PFU, 

• przedłużenie terminów uzyskiwania zgód i decyzji od uprawnionych organów,  
Odpowiedź: 
Zamawiający w § 15 po pkt. 2) wprowadzi zapis: 
3).zmiana terminu realizacji umowy lub wysokości wynagrodzenia w przypadku wystąpienia okoliczności, za 
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, a które uniemożliwiają terminową realizacje umowy, w tym 
w szczególności: 

a. wystąpienie konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych,  
b. wynikające z błędów, braków lub wad PFU, 
c. opóźnienie wydania przez właściwe organy administracji publicznej decyzji, zezwoleń, uzgodnień 

itp. niezbędnych do realizacji umowy 
d. konieczności wykonania robót przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych, 

technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa, 
za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nie dłużej jednak niż o czas potrzebny do realizacji 
przedmiotu umowy, 

 



8 
 

Pytanie nr 14 
Biorąc pod uwagę, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej oraz 
uzyskanie pozwolenia na budowę, realizację robót budowlanych i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie 
zakreślony przez Zamawiającego maksymalny termin wykonania zamówienia na 19 miesięcy jest terminem 
nierealnym, tym bardziej, że jego skrócenie stanowi jedno z kryteriów oceny ofert ( co ma zachęcać 
Wykonawców do oferowania jeszcze krótszego terminów). Ponadto fakt nieprzewidzenia możliwości 
aneksowania terminu wykonania umowy (za wyjątkiem wystąpienia siły wyższej) oraz przewidzenia 
wysokich kar umownych za jego niedotrzymanie powoduje, że ryzyko dla Wykonawcy jest nie do przyjęcia 
oraz w sposób rażący zostaje zachwiana równowaga stron stosunku zobowiązaniowego.  
Z powyższych względów wnosimy o przedłużenie maksymalnego terminu na realizację zamówienia do 30 
miesięcy  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie maksymalnego terminu na realizację zamówienia do 30 
miesięcy. 
 
Pytanie nr 15 
Zgodnie z PFU: 
„Na etapie prac projektowych należy wykonać ekspertyzę techniczną części budynku podlegającej 

przebudowie (w niezbędnym zakresie), która wykaże zakres możliwości przebudowy dla uzgodnionego przez 

Zamawiającego studium funkcjonalno-technologicznego.” 

Co w przypadku, gdy nośność stropów okaże się niewystarczająca? 
Odpowiedź: 
Na etapie projektu budowlanego i po wykonaniu ekspertyzy technicznej przez Wykonawcę mogą ewentualnie 
wystąpić punktowe wzmocnienia konstrukcji zgodnie z założeniami zawartymi w PFU. 
 
Pytanie nr 16 
W związku z wymogiem PFU wykonania wentylacji nawiewno-wywiewnej i klimatyzacji, proszę o 
precyzyjne określenie w których pomieszczeniach ma być wentylacja nawiewno-wywiewna.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z założeniami zawartymi w dokumentacji PFU, która jest załącznikiem do SIWZ. 
 
Pytanie nr 17 
W związku z wymogiem PFU wykonania wentylacji nawiewno-wywiewnej i klimatyzacji, proszę o 
precyzyjne określenie w których pomieszczeniach ma być klimatyzacja. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z założeniami zawartymi w  dokumentacji PFU, która jest załącznikiem do SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Proszę o wskazanie, czy klimatyzacja ma być realizowana przez niezależne jednostki chłodzące typu SPLIT, 
czy ma być zintegrowana z wentylacją nawiwno-wywiewną. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z założeniami zawartymi w  dokumentacji PFU, która jest załącznikiem do SIWZ. 
 
Pytanie nr 19 
Proszę o wskazanie, gdzie należy zlokalizować centrale wentylacji mechanicznej. 
Odpowiedź: 
Centrale wentylacji mechanicznej należy zlokalizować na dachu zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 20 
Czy stolarka zewnętrzna będzie podlegać wymianie. Jeżeli tak to prosimy o wytyczne. 
Odpowiedź: 



9 
 

Tak stolarka zewnętrzna będzie podlegać wymianie. Wytyczne zamieszczono w załącznikach nr  
19 i 20 do SIWZ. 
 

Pytanie 21 
Czy parapety zewnętrzne będą podlegać wymianie. Jeżeli tak to prosimy o wytyczne. 
Odpowiedź: 
Parapety zewnętrzne będą podlegać wymianie. Wytyczne zamieszczono w załącznikach nr  
19 i 20 do SIWZ. 
 

Pytanie nr 22 
Czy przewiduje się aranżację pomieszczeń w zakresie malowania ścian w pomieszczeniach dla dzieci. 
Odpowiedź: 
Tak przewiduje się aranżację pomieszczeń w zakresie malowania ścian w pomieszczeniach dla dzieci. 
 

Pytanie nr 23 
Zgodnie z PFU: 
Należy wykonać: 
 
„1. instalacje wodne:  

 

• instalacja wodna ppoż. z rur ocynkowanych, hydranty zgodnie z wymogami Ekspertyzy technicznej stanu 

ochrony przeciwpożarowej budynku głównego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach przy ul. 

Edukacji 102. „ 

Proszę o wskazanie, czy piony również podlegają wymianie i w jakim zakresie. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z opisami w PFU IV i V piętra zawartymi w załącznikach do SIWZ. 
 
Pytanie nr 24 
Zgodnie z PFU: 
Należy wykonać: 
 
„1. instalacje wodne:  

 

• instalacja wodna ppoż. z rur ocynkowanych, hydranty zgodnie z wymogami Ekspertyzy technicznej stanu 

ochrony przeciwpożarowej budynku głównego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach przy ul. 

Edukacji 102. „ 

W związku z koniecznością uzyskania pozwolenia na użytkowanie, proszę o wskazanie, czy jest wymagane 
ciśnienie w sieci dla wymaganej sprawności instalacji P. Poż. 
Odpowiedź: 
Tak jest wymagane ciśnienie w sieci dla wymaganej sprawności instalacji ppoż. 
 

Pytanie nr 25 
Zapis SIWZ i umowa stanowi: 
W zakresie wykonania dokumentacji projektowej Zamawiający w szczególności wymaga: 
 
b. sporządzenie niezbędnych opinii lub ekspertyz, w tym aktualizacji Ekspertyzy 

technicznej stanu ochrony przeciwpożarowej budynku głównego Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego w Tychach przy ul. Edukacji 102 w zakresie dotyczącym 

 



10 
 

Wykonanie aktualizacji aktualizacji Ekspertyzy technicznej stanu ochrony przeciwpożarowej wraz z jej 
zatwierdzeniem u Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej to okres min 6 miesięcy, a ten dokument 
stanowi dane wejściowe do rozpoczęcia projektowania. 
Mając powyższe na względzie prosimy o zmianę terminu wykonania dokumentacji projektowej na 9 
miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu. 
 

Pytanie nr 26  
Czy winda projektowana w PFU pomiędzy styrylizatornią a pozostałymi kondygnacjami budynki (1-5) przy 
trakcie porodowym wchodzi w zakres zamówienia. 
Odpowiedź: 
Winda nie wchodzi w zakres zamówienia. 
 

Pytanie nr 27 
Prace związane z realizacją zadania zgodnie z PFU ograniczają się do IV piętra i pionów instalacyjnych. 
Jednakże zgodnie z SIWZ I UMOWĄ należy uzyskać pozwolenie na użytkowanie. Aby otrzymać Pozwolenie 
na użytkowanie trzeba będzie dostosować do przepisów pożarowych w budynku drogi ewakuacyjne (w 
szczególności klatki schodowe, windy pożarowe, pasy elewacyjne ogniowe) co stanowi bardzo szeroki 
zakres robót budowlanych i projektowych. 
Prosimy o informację, czy stanowi to również przedmiot zamówienia. 
Odpowiedź: 
Wymogi w zakresie ppoż. należy przyjąć dla IV piętra budynku łóżkowego i leczniczego zgodnie z wytycznymi 
zawartymi w dokumentacji PFU. 
 

 
Zestaw pytań nr 3 

 
Pytanie nr 1 
Celem prawidłowego przygotowania oferty prosimy o udostępnienie opracowania pn.: „Ekspertyza 
techniczna stanu ochrony przeciwpożarowej budynku głównego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w 
Tychach przy ul. Edukacji 102”;  
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił SIWZ o zał. nr 18 

zawierający:  
a) Postanowienie Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach nr 
WZ.5595.1.105.2015.AS z dnia 21 lipca 2015  
b) Postanowienie Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach nr 
WZ.5595.2.10.2015.AS z dnia 21 lipca 2015. 
c)rzut IV piętra 

Na etapie opracowywania dokumentacji technicznej Zamawiający w razie potrzeby udostępni 
opracowanie:” Ekspertyza techniczna stanu ochrony przeciwpożarowej budynku głównego 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach przy ul. Edukacji 102” 

 Zamawiający informuje, iż powyższy załącznik znajduje się do pobrania na stronie internetowej 
www.bip.szpitalmegrez.pl 
 
Pytanie nr 2 
Celem prawidłowego przygotowania oferty prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej dotyczącej 
termomodernizacji budynku głównego Szpitala; 
Odpowiedź: 



11 
 

W zakresie termomodernizacji do zakresu objętego niniejszym postępowaniem przetargowym Zamawiający 
uzupełnił SIWZ o zał. nr 19 zawierający rzut IV piętra bloku łóżkowego i zestawienie stolarki z podanymi 
parametrami technicznymi oraz o zał. nr 20 zawierający rzut IV piętra bloku leczniczego i zestawienie stolarki 
z podanymi parametrami technicznymi. 
 Zamawiający informuje, iż powyższe załączniki znajdują się do pobrania na stronie internetowej 
www.bip.szpitalmegrez.pl 
 
Pytanie nr 3 
Czy w ofercie należy przewidzieć również wymianę pionów instalacji sanitarnych, w tym gazów medycznych 
pod przyszły remont Bloku Operacyjnego, Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej oraz Oddziału Chirurgii 
Rekonstrukcyjnej Narządu Ruchu? 
Odpowiedź: 
Tak w ofercie należy przewidzieć również wymianę pionów instalacji sanitarnych w tym gazów medycznych 
pod przyszły remont Bloku Operacyjnego, Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej oraz Oddziału Chirurgii 
Rekonstrukcyjnej Narządu Ruchu. 
 
Pytanie nr 4 
Czy w ofercie należy przewidzieć również prowadzenie kabli zasilających i rozdzielni piętrowych pod przyszły 
remont Bloku Operacyjnego, Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej oraz Oddziału Chirurgii 
Rekonstrukcyjnej Narządu Ruchu? 
Odpowiedź: 
W ofercie nie należy przewidywać prowadzenia kabli zasilających i rozdzielni piętrowych pod przyszły remont 
Bloku Operacyjnego, Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej oraz Oddziału Chirurgii Rekonstrukcyjnej 
Narządu Ruchu. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający przyjmuje, że dokumentacja projektowa zostanie opracowana na podstawie koncepcji 
architektonicznych załączonych do poszczególnych programów funkcjonalno-użytkowych, czy planowane są 
zmiany układu funkcjonalnego dla poszczególnych jednostek organizacyjnych objętych zadaniem 
inwestycyjnym? 
Odpowiedź: 
Nie planowane są zmiany układu funkcjonalnego dla poszczególnych jednostek organizacyjnych objętych 
zadaniem inwestycyjnym.  Funkcje pomieszczeń należy przewidzieć zgodnie z PFU. 
 

 
Zestaw pytań nr 4 

 
Pytanie nr 1 
Z uwagi na niejasne zapisy SIWZ proszę o informację, czy do przetargu należy załączyć kosztorys ofertowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przedstawienia kosztorysów uproszczonych, o których mowa w pkt. XII ust.1 SIWZ na 
etapie składania dokumentacji projektowej. Zmiana została uwzględniona w modyfikacji SWIZ. 

 

Zestaw pytań nr 5 
 

Pytanie nr 1 
Nie załączono części opisowej dokumentacji projektowej do: 
- Załącznika nr 11 
- Załącznika nr 12 
- Załącznika nr 13 
Prosimy o dołączenie. 



12 
 

Odpowiedź: 
- Załącznika nr 11-odp . zamawiający uzupełnia załącznik o opis - załącznik 11a 
- Załącznika nr 12 -odp . zamawiający uzupełnia załącznik o opis - załącznik 12a 
- Załącznika nr 13 -odp . zamawiający uzupełnia załącznik o opis - załącznik 13a 
Zamawiający informuje, iż powyższe załączniki znajdują się do pobrania na stronie internetowej 
www.bip.szpitalmegrez.pl 
 

 
Zestaw pytań nr 6 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% do 
5%; 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% do 8 
%. 
 
Pytanie nr 2 
Proszę o podanie proponowanych wymiarów oraz parametrów mebli wymaganych do wyposażenia 
oddziałów. 
Odpowiedź: 
Parametry i wymiary mebli zostały podane w zmodyfikowanych załącznikach nr 1a,1b,1c do SIWZ. 
Zamawiający informuje, iż powyższe załączniki znajdują się do pobrania na stronie internetowej 
www.bip.szpitalmegrez.pl 
 
Pytanie nr 3 
Proszę o podanie parametrów zabudów medycznych mających stanowić wyposażenie oddziałów. 
Odpowiedź: 
Parametry zabudów medycznych mających stanowić wyposażenie oddziałów będą wynikać z opracowanego 
projektu budowlanego oraz aranżacji wnętrz. 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o wyjaśnienie, co wchodzi w skład wyposażenia wymaganego do zamontowania na oddziałach w 
ramach niniejszego postępowania przetargowego. Czy są to tylko produkty wymienione w plikach 1a, 1b oraz 
1c?. 
Odpowiedź: 
W skład wyposażenia wymaganego do zamontowania na oddziałach w ramach niniejszego postępowania 
przetargowego wchodzą produkty wymienione w załącznikach nr 1a,1b,1c. 
Wymiary wstępne zostały określone w PFU. 
 
Pytanie nr 5 
Jak powinna zostać wykończona sala cięć cesarskich? 
Odpowiedź: 
Sala cięć cesarskich winna zostać wykończona zgodnie z opisami zawartymi w PFU w części:” Wymagania 
Zamawiającego dotyczące wykończenia” oraz zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r w sprawie szczegółowych wymagań jakim powinny odpowiadać 
pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U.2012.739 z dnia 2012.06.29 z 
póz zm.).  
 
 
 



13 
 

Pytanie nr 6 
Proszę o potwierdzenie iż Zamawiający stawiając wymóg dotyczący kierownika budowy: „...pełnił funkcję 
kierownika budowy lub inspektora nadzoru przy robotach budowlanych na co najmniej jednym obiekcie 
odpowiadającym niniejszemu zamówieniu...” ma na myśli pełnienie funkcji kierownika budowy lub 
inspektora nadzoru przy robotach budowlanych na co najmniej jednym budynku, w skład których to robót 
wchodziło wykonanie robót budowlano-instalacyjnych w zakresie przebudowy i remontu tego budynku. 
Odpowiedź: 
Tak dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 7 
Proszę o podanie wymaganych parametrów oraz ilości kolumn chirurgicznych oraz paneli elektryczno-
gazowych wymaganych do zamontowania w ramach niniejszego postępowania. 
Odpowiedź: 
Ilość kolumn chirurgicznych jest określona na rysunkach zawartych w PFU. Wszystkie dane techniczne 
urządzeń medycznych zostaną przekazane Wykonawcy na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o uzupełnienie udostępnionej dokumentacji o załącznik nr 4. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił dokumentację o załącznik nr 4. 
Zamawiający informuje, iż powyższy załącznik znajduje się do pobrania na stronie internetowej 
www.bip.szpitalmegrez.pl 
 
Pytanie nr 9 
W ustawie Prawo Zamówień Publicznych napisano iż: „(...) aby przed przystąpieniem do wykonania 
zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe 
podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. (...)”. W 
związku z powyższym zapisem oraz częstymi sytuacjami polegającymi na tym iż ofertujący na etapie 
postępowania podwykonawcy z różnych powodów wycofują się z udziału w realizacji późniejszego 
zamówienia, proszę o rezygnację z wymogów podania nazw oraz oświadczeń ich dotyczących przed 
podpisaniem z nimi umów. Podwykonawcy uwzględnieni na etapie przetargowym są podwykonawcami 
prawdopodobnie biorącymi udział w późniejszej realizacji zadania. Późniejsza ich zmiana (powstała na skutek 
wycofania się podwykonawców) wniesie za sobą wiele komplikacji na etapie załatwiania formalności i 
kompletowania dokumentów prawnych dla inwestycji. 
 Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany 
 

 
Zestaw pytań nr 7 

 
Pytanie nr 1 
Zamawiający wymaga wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza 
powierzyć podwykonawcom (wraz z podaniem firm ww. podwykonawców) - prosimy o potwierdzenie, że: 

a) na etapie realizacji robót dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresów robót niż 
wskazane w ofercie jw., 

b) dopuszcza powierzenie robót innym podwykonawcom niż określeni jw., 
c) dopuszcza powierzenie podwykonawcom również zakresów spoza robót budowlanych i 

instalacyjnych (np. w zakresie wyposażenia). 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający potwierdza. 
 



14 
 

Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że na Zamawiającym w okresie gwarancji spoczywał będzie obowiązek ponoszenia 
kosztów wymiany materiałów eksploatacyjnych, których konieczność wymiany nie wynika z istnienia w nich 
wad, tylko z ich naturalnego zużycia. 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia w terminie do 19 miesięcy od podpisania umowy 
(lub w terminie krótszym – zgodnie z ofertą Wykonawcy), w tym: 

a) wykonanie dokumentacji wraz ze złożeniem wniosku o pozwolenie na budowę – do 3 
miesięcy od podpisania umowy, 

b) I etap – do 8 miesięcy od wydania decyzji o pozwoleniu na budowę, 
c) II etap – do 8 miesięcy po zakończeniu realizacji I etapu, 
d) III etap – do 6 miesięcy po zakończeniu realizacji I etapu. 

Prosimy o potwierdzenie, że powyższy termin (jak również terminy pośrednie) ulegnie odpowiedniemu 
przesunięciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jego dotrzymanie nie było możliwe 
(np. z powodu dokonania na wniosek Zamawiającego istotnych zmian w dokumentacji projektowej, w 
przypadku zaistnienia odmiennych od przyjętych w dokumentacji warunków terenowych, w przypadku 
konieczności wykonania robót dodatkowych, zamiennych, w przypadku niekorzystnych warunków 
atmosferycznych, itp.). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami § 6 i 15 wzoru umowy.  
 
 
Pytanie nr 4 
Ustalając ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający przerzucił na Wykonawcę wszystkie konsekwencje 
związane z prawidłowym oszacowaniem wartości robót. Zwracamy uwagę, że nie zawsze jest możliwe 
przewidzenie wszystkich okoliczności mogących mieć wpływ na realizację przedmiotowej inwestycji, zatem 
prosimy o uwzględnienie w treści Umowy możliwości: 

a) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku konieczności 
wykonania zwiększonego zakresu robót, 

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu 
zamówienia oraz w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, technologicznych lub 
materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy 
zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie wykonaniem lub wadliwym 
wykonaniem przedmiotu Umowy, 

c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na polecenie Zamawiającego istotnych 
zmian w dokumentacji projektowej, 

d) aktualizacji wynagrodzenia, jeżeli w trakcie realizacji robót wystąpi znaczna zmiana cen 
rynkowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający w § 15 po pkt. 2) wprowadzi zapis: 
3).zmiana terminu realizacji umowy lub wysokości wynagrodzenia w przypadku wystąpienia okoliczności, za 
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, a które uniemożliwiają terminową realizacje umowy, w tym 
w szczególności: 

a. wystąpienie konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych,  
b. wynikające z błędów, braków lub wad PFU, 

c. opóźnienie wydania przez właściwe organy administracji publicznej decyzji, zezwoleń, uzgodnień 
itp. niezbędnych do realizacji umowy 

b. konieczności wykonania robót przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych, 



15 
 

technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa, 
za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nie dłużej jednak niż o czas potrzebny do realizacji 
przedmiotu umowy, 
 
Pytanie nr 5 
Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe zgodnie z harmonogramem. Prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający dopuszcza fakturowanie  w okresach miesięcznych. 
Odpowiedź: 
TAK Zamawiający dopuszcza fakturowanie  w okresach miesięcznych. 
 
Pytanie nr 6 
Zamawiający przewiduje płatność wynagrodzenia za dokumentację na podstawie 1 faktury, wystawionej po 
zaakceptowaniu przez Zamawiającego dokumentacji. Prosimy o możliwość wypłaty Wykonawcy częściowego 
wynagrodzenia z ww. tytułu na podstawie faktury częściowej oraz faktury końcowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza jedną fakturę końcową za wykonanie dokumentacji. 
 
Pytanie nr 7 
Z uwagi na wartość przedmiotowego zamówienia prosimy o ustalenie zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgody na zmianę ustalonego zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 
8 % wartości wynagrodzenia. 
 
Pytanie nr 8 
Zamawiający przewiduje przekazanie placu budowy w terminie do 7 dni od podpisania umowy. Z uwagi na 
fakt, iż najpierw Wykonawca zobowiązany jest opracować dokumentację prosimy o zmianę ww. terminu 
przekazania terenu budowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona we wzorze umowy następującej zmiany: 
Przekazanie terenu budowy Wykonawcy nastąpi na wniosek Wykonawcy, w terminie 7 dni od złożenia 
wniosku Zamawiającemu. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o określenie, w jakim czasie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe w zakresie poszczególnych 
odbiorów częściowych oraz odbioru końcowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi w umowie następujący zapis: 
Odbiory robót powinny trwać nie dłużej niż 10 dni chyba, że przedłużenie tego terminu zostanie 
spowodowane okolicznościami niezależnymi od Zamawiającego 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o obniżenie zastrzeżonej kary za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy z 0,5 % wartości 
wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki do 0,05 % wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji umowy kary za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy z 0,5 % wartości 
wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki zmieniono do 0,05 % wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. 
 
Pytanie nr 11 
Zamawiający zastrzegł karę za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 30 % 
wynagrodzenia. Z uwagi na rażącą wysokość ww. kary prosimy o jej obniżenie do standardowo stosowanej 



16 
 

stawki w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie analogicznego 
uprawnienia dla Wykonawcy, gdy do odstąpienia od umowy następuje z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający obniży karę umowną do 20 %. W pozostałym zakresie odmawia dokonania zmian. 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o obniżenie zastrzeżonej kary umownej za zwłokę w przedłużeniu zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy z 1 % wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki do 0,05 % wartości wynagrodzenia za 
każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Kara umowna w tym wypadku jest obliczana jako 1 % wartości zabezpieczenia, a nie jak w pytaniu wskazał 
wykonawca 1 % wartości wynagrodzenia. Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany 
 
Pytanie nr 13  
Z uwagi na wysokość zastrzeżonych kar umownych: 

a) za nie przedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo 
(lub kopii jej zmiany) – 20 000 zł za każdy przypadek, 

b) za brak zmiany umowy z podwykonawcą w zakresie terminu zapłaty – 20 000 zł za każdy 
przypadek, 

c) za nieprzedłożenie do akceptacji do Zamawiającego projektu umowy o podwykonawstwo (lub 
projektu jej zmiany) – 30 000 zł za każdy przypadek, 

d) za powierzenie robót podwykonawcy bez zgody Zamawiającego – 30 000,00 zł, 
e) za brak zapłaty/ za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom – 10 000 zł za każdy 

przypadek, prosimy o ich obniżenie i ustalenie w wysokości np. 5 000,00 zł za każdy z ww. 
przypadków. 

Odpowiedź: 
Ad a) Zamawiający obniży karę umowną  do 10 000 zł 
Ad b) Zamawiający obniży karę umowną do 10 000 zł 
Ad c) Zamawiający obniży karę umowną do 20 000 zł 
Ad d) Zamawiający obniży karę umowną do 20 000 zł 
Ad e) Zamawiający nie obniży w tym wypadku kary umownej 
 
Pytanie nr 14 
Zamawiający określając katalog kar umownych nie przewidział analogicznych kar dla Wykonawcy. Z uwagi na 
zasadę równości stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania Zamawiającemu kar 
umownych z tytułu opóźnienia w przekazaniu ternu budowy, dokonywania akceptacji dokumentacji, 
akceptacji przedłożonych rzez Wykonawcę materiałów/ urządzeń, z tytułu opóźnienia w dokonywaniu 
płatności, itp. (w takiej samej wysokości, w jakiej może naliczać kary Zamawiający). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany 
 
Pytanie nr 15 
Z uwagi na zastrzeżone prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar 
umownych prosimy o wprowadzenie limitu naliczania kar umownych w wysokości 10 % wartości 
wynagrodzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi limit naliczania kar umownych w wysokości 30 % wartości wynagrodzenia 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed 



17 
 

nałożeniem na Wykonawcę jakichkolwiek kar umownych do uprzedniego wezwania Wykonawcy do 
zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy, pod rygorem obciążenia karami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed 
odstąpieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia 
obowiązków wynikających z umowy, pod rygorem odstąpienia od umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
Pytanie nr 18 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy wypełnienia załącznika nr 3 do umowy – wykaz w zakresie stanowisk 
pracy i funkcji osób będących realizować przedmiot zamówienia w strukturach Wykonawcy (wykaz stanowisk 
i funkcji, wynagrodzeń oraz wymiar czasu pracy) – z uwagi na ochronę danych osobowych prosimy o 
usunięcie z ww. załącznika kolumny z wynagrodzeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie usunie z treści załącznika kolumny z wynagrodzeniem. Zamawiający ma ustawowy 
obowiązek wprowadzenia do umowy postanowień dotyczących waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy na 
wypadek m.in. zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia. Dane zawarte w załączniku nr 3 mają na celu 
umożliwienie Zamawiającemu weryfikacji wniosku wykonawcy o podwyższenie wynagrodzenia w związku z 
np. zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia pracowników wykonawcy realizujących umowę. 
 
Pytanie nr 19  
W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń równoważnych, w 
stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w PFU, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne 
Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań 
projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych które są nieistotne dla 
zasadniczej ich funkcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie materiałów równoważnych jednakże muszą spełniać cechy, parametry 
rozwiązań projektowych. 
 
Pytanie nr 20 
W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m.in. w 
stosunku do wskazanych w PFU materiałów i urządzeń dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo 
szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając 
przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający 
jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że 
za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z 
głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla 
zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie materiałów równoważnych również na etapie realizacji umowy. 
 
Pytanie nr 21 
W związku z załączeniem do SIWZ projektu umowy powierzenia, prosimy o rozpatrzenie konieczności 
zawarcia takiej umowy. W treści umowy Zamawiający wskazuje, iż umowa mają być objęte wyłącznie dane 
osobowe personelu Zamawiającego. W ocenie Oferenta w ramach celu wskazanego w umowie powierzenia 



18 
 

w ramach umowy o wykonawstwo nie będzie on przetwarzał danych Personelu Zamawiającego w imieniu 
Zamawiającego (przedmiotem umowy wykonawczej nie są czynności, które związane są z danymi Personelu 
Zamawiającego, dane te udostępniane są niejako pobocznie do realizacji umowy), lecz w swoim imieniu 
(Oferent będzie administratorem tych danych) jako przedstawicieli swojego kontrahenta (Zamawiającego). 
Stąd też, w ocenie Oferenta, nie ma konieczności zawierania umowy powierzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający rezygnuje z zawarcia umowy powierzenia danych osobowych  
 
Pytanie nr 22 
Gdyby jednak, pomimo wcześniejszego pytania, Zamawiający uznał konieczność zawarcia umowy 
powierzenia, poniżej przedstawiamy pytania dot. tej umowy: 

a) Oferent działa w grupie współadministratorów na podstawie zawartej umowy współadministrowania. 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Oferenta, w umowie zostaną zawarte zapisy 
dot. zasad współadministrowania danych w ramach grupy współadministratorów, do której należy 
Oferent. 

b) W par. 1 ust. 1 Zamawiający wskazał, iż powierzenie przetwarzania danych osobowych nastąpi "w 
przypadku zaistnienia zdarzeń wywołujących konieczność przetwarzania danych osobowych". O jakie 
zdarzenia chodzi ? Określenie użyte przez Zamawiającego jest bardzo ogólne i nie daje możliwości 
sprecyzowania, w jakiej sytuacji do powierzenia takiego dojdzie. 

c) W par. 1 ust. 1 poza rodzajem danych w postaci imienia i nazwiska nie został wskazany żaden inny 
rodzaj. Za to zostało pozostawione puste miejsce oznaczone indeksem "1", do którego nie ma 
odnośnika. Prosimy o wskazanie szczegółowej zawartości zapisu par. 1 ust.1. 

d) Prosimy o dostosowanie par. 3 ust. 1 lit e) do postanowień Rozporządzenia. Zgłaszanie każdego 
"potencjalnego zagrożenia" może wywołać paraliż w zakresie wykonawstwa i wykonywanie zbędnych z 
punktu widzenia ochrony danych czynności. 

e) Prosimy o wydłużenie terminu, wskazanego w par. 3 ust. 3, na usunięcie danych osobowych, biorąc 
pod uwagę skomplikowanie struktury organizacyjnej Oferenta oraz  wyjaśnienie użytego w tym zapisie 
terminu umowa - czy chodzi o umowę powierzenia, czy umowę o wykonawstwo, jak również, w 
przypadku gdyby chodziło o drugą ze wskazanych umów, terminu zakończenia umowy - czy chodzi o 
upływ okresu rękojmi/gwarancji, moment rozliczenia zabezpieczeń w związku z upływem tego okresu, 
czy o jeszcze inne zdarzenie. 

f) Prosimy o dodanie w par. 4 ust. 1 na końcu zapisu "z uwzględnieniem ochrony danych poufnych oraz 

tajemnicy związanej z prowadzoną działalnością". 
g) Prosimy o wskazanie w par. 5 ust. 3 terminu do wniesienia sprzeciwu przez Udzielającego zamówienie. 
h) W związku z tym, że podwykonawcy nie będą strony umowy powierzenia, prosimy o zastąpienie treści 

par. 5 ust. 5 następującą: 
"  Jeżeli podmiot podprzetwarzający nie wywiąże się ze spoczywających na nim obowiązków ochrony 
danych osobowych, podmiot przetwarzający ponosi odpowiedzialność wobec administratora na 
zasadach określonych w art. 28 ust. 4 zdanie ostatnie Rozporządzenia." 

i) W świetle zapisów par. 3 ust. 3 oraz par. 7 ust. 2 prosimy o zastąpienie treści par. 7 ust. 1 umowy 
powierzenia następującym brzmieniem: 

        „1. Umowa powierzenia zostaje zawarta na czas obowiązywania Umowy." 
Odpowiedź: 
Zamawiający rezygnuje z zawarcia umowy powierzenia danych osobowych.  
 
 

Zestaw pytań nr 8 

 

Pytanie nr 1 
W jakim zakresie należy w ofercie ująć zakres prac związanych z przyszłą realizacją dźwigu obsługującego 
między innymi Trakt Porodowy.  



19 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje na tym etapie realizacji dźwigu obsługującego między innymi Trakt Porodowy. 
 
Pytanie nr 2 
W jakim zakresie należy w ofercie ująć zasilanie w energię elektryczną IV piętra Szpitala (czy należy ująć 
również zasilanie innych kondygnacji Szpitala). Prosimy również o informację jaki był zakres wykonanej przez 
Zamawiającego wymiany urządzeń w rozdzielni głównej Szpitala.  
Odpowiedź: 
W ofercie należy ująć zasilanie w energię elektryczną tylko IV piętra Szpitala. Wytyczne dodatkowe do 
okablowania strukturalnego są ujęte w opisie V piętra załączniki nr 11a,12a,13a do SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Czy w ramach innych zadań inwestycyjnych Zamawiający przewiduje wymianę żeliwnych poziomów 
kanalizacyjnych, które są w złym stanie technicznym?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje w ramach tego postępowania przetargowego wymiany żeliwnych poziomów 
kanalizacyjnych. 
 
Pytanie nr4 
W SIWZ, w opisie zakresu dokumentacji, Zamawiający odstąpił od konieczności wykonania studium 
funkcjonalno- technologicznego. Czy w tej sytuacji można przyjąć, że dokumentacja projektowa zostanie 
opracowana na podstawie koncepcji funkcjonalnej stanowiącej załącznik do programu funkcjonalno-
użytkowego, bez wprowadzania zmian?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dokumentacja projektowa winna zostać opracowana na podstawie koncepcji 
funkcjonalnej stanowiącej załącznik do programu funkcjonalno-użytkowego.  
 
Pytanie nr 5 
W wykazie wyposażenia wymaganego do dostarczenia w ramach niniejszego przetargu brak jest urządzeń 
medycznych, szczególnie wyposażenia mocowanego trwale do elementów konstrukcyjnych budynku. Czy w 
ofercie należy ująć konieczność zamontowania wyposażenia medycznego dostarczanego przez 
Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w ofercie należy ująć konieczność zamontowania wyposażenia medycznego 
dostarczanego przez Zamawiającego, urządzenia trwale mocowane do konstrukcji są przedstawione na 
rysunkach zawartych w PFU.  Dane techniczne dotyczące wyposażenia medycznego trwale mocowanego do 
elementów konstrukcyjnych zostaną przekazane Wykonawcy na etapie wykonywania dokumentacji 
projektowej. 
 
Pytanie nr 6 
Czy zamawiający dopuszcza wykonanie dokumentacji kosztorysowej w terminie późniejszym niż 3 miesiące 
od dnia podpisania umowy?  
Odpowiedź: 
TAK nie dłużej niż do 4,5 miesiąca po podpisaniu umowy z Wykonawcą. 

Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis: 
3a) Wykonanie dokumentacji kosztorysowej i przekazanie jej Zamawiającemu może nastąpić w terminie 
czterech i pół miesiąca od dnia podpisania umowy. 

 
 
 
 



20 
 

Pytanie nr 7 
Prosimy o informację, czy przygotowanie instalacji pod urządzenia medyczne niewyspecyfikowane w 
zestawieniu wyposażenia, wchodzą w zakres opracowania, a jeżeli tak, to do jakich urządzeń należy 
uwzględnić przygotowanie instalacji?  
Odpowiedź: 
Instalacje należy przyjąć do urządzeń trwale mocowanych do elementów konstrukcyjnych takich jak kolumny, 
mosty, stoły operacyjne, lampy operacyjne itp. Dane techniczne dotyczące wyposażenia medycznego trwale 
mocowanego do elementów konstrukcyjnych zostaną przekazane Wykonawcy na etapie wykonywania 
dokumentacji projektowej. Wyżej wymienione urządzenia są przedstawione na rysunkach w PFU.  
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o określenie wymagań co do współczynnika przenikania ciepła nowej stolarki okiennej.  
Odpowiedź: 
Współczynnik przenikania ciepła nowej stolarki okiennej został podany w załącznikach nr 19 i 20 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach inwestycji mają być wymienione wszystkie piony instalacji sanitarnych 
w obrębie opracowania, zgodnie z zapisami PFU oraz prosimy o informację, czy należy wykonać roboty 
odtworzeniowe przy przejściach przez poszczególne kondygnacje i dach.  
Odpowiedź: 
TAK w ramach inwestycji mają być wymienione wszystkie piony instalacji sanitarnych w obrębie 
opracowania, zgodnie z zapisami PFU oraz należy wykonać roboty odtworzeniowe przy przejściach przez 
poszczególne kondygnacje i dach. 
 
Pytanie nr 10 
Czy w ramach inwestycji ma zostać wymieniony poziom kanalizacyjny, a jeżeli tak, to w jakim zakresie?  
Odpowiedź: 
Nie  
 
Pytanie nr11 
Prosimy o potwierdzenie, że wymiana pionów gazów medycznych nie wchodzi w zakres opracowania 
(zgodnie z zapisami PFU wymiana pionów gazów medycznych uwzględniona jest w opracowaniach realizacji 
dotyczących V piętra, czyli poza przedmiotową realizacją)?  
Odpowiedź: 
Wymiana pionów gazów medycznych wchodzi w zakres opracowania zgodnie z załączonym PFU do IV pietra. 
Dodatkowe informacje dotyczące gazów medycznych są zawarte w PFU  V piętra (załączniki 11a,12a,13a -
opisy).  
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie, że źródła gazów medycznych są wystarczające i nie wymagają modernizacji?  
Odpowiedź: 
Na etapie wykonywania dokumentacji projektowej, a w szczególności projektu branżowego należy 
uwzględnić stan istniejący infrastruktury szpitala wraz z modernizacją do istniejącego źródła gazów 
medycznych.  
 
Pytanie nr 13  
Czy zamawiający przewiduje modernizację wymiennikowni z uwagi na większe zapotrzebowanie na ciepło 
wynikające z nowoprojektowanych instalacji (zwiększona ilość grzejników oraz ciepło technologiczne)? Jeżeli 
tak, to prosimy o skonkretyzowanie zakresu robót dla oferenta (przeróbki, rozdzielacz, itp.)?  
Odpowiedź: 



21 
 

Na etapie wykonywania dokumentacji projektowej, a w szczególności projektu branżowego należy 
uwzględnić stan istniejący infrastruktury szpitala wraz z modernizacją do istniejącej wymiennikowni. 
 
Pytanie nr 14 
Czy któraś z klatek schodowych wchodzi w zakres opracowania, a jeżeli tak, to w jakim zakresie (jeżeli tak, to 
czy system oddymiania klatek schodowych wchodzi też w zakres opracowania)?  
Odpowiedź: 
Klatki schodowe na poziomie IV piętra należy dostosować do wymogów ppoż. zgodnie z PFU i 
postanowieniami Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach -
załącznik nr 18 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Czy w zakresie opracowania należy przewidzieć prace modernizacyjne dźwigów, a w szczególności pod 
względem przepisów ppoż (np. czy drzwi do windy są o odporności ogniowej)?  
Odpowiedź: 
Tak.  

Zestaw pytań nr 9 

 

Pytanie nr 1 
Prosimy o informacje na temat dni tygodnia oraz godzin, w których Zamawiający dopuszcza prowadzenie 
robót wyburzeniowych („głośnych”). 
Odpowiedź: 
Terminy zawarte są w wzorze umowy §2 obowiązki wykonawcy. 
 
Pytanie nr 2 
Podczas przeprowadzonej wizji lokalnej Zamawiający zgłosił konieczność wydzielenia sali intensywnej opieki 
noworodka A 5.6, obejmującej dwa stanowiska, ścianką mobilną szczelną, w celu uzyskania pomieszczenia o 
podwyższonym reżimie sanitarnym. Prosimy o potwierdzenie wyżej wymienionego rozwiązania oraz 
wskazanie szczegółowych parametrów ścianki. 
Odpowiedź: 
Rozkład ścian zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o informację, w których pomieszczeniach Zamawiający przewiduje poszczególne gazy medyczne, 
ponieważ przepisy w tym zakresie nie są jednoznaczne. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o informację czy w zakresie instalacji gazów medycznych jest dostawa i montaż paneli gazowo-
elektrycznych, mostów oraz kolumn anestezjologicznych. 
Odpowiedź: 
Ilość kolumn jest określona na rysunkach zawartych w PFU. Wszystkie dane techniczne urządzeń medycznych 
zostaną przekazane Wykonawcy na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o informację czy Szpital posiada instalację i centralę dźwiękowego systemu ostrzegania DSO. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
 



22 
 

Pytanie nr 6 
Na kondygnacji objętej postępowaniem po wymianie pionów wod-kan powinny być zastosowane drzwi 
rewizyjne dostępowe do zaworów odcinających o odporności EI60 – czy takie rozwiązanie należy przewidzieć 
na pozostałych kondygnacjach? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 7  
Prosimy o informację czy w zakresie postępowania Zamawiający przewiduje wymianę okien zewnętrznych 
wraz z parapetami zewnętrznymi. Jeśli tak, prosimy o podanie szczegółowych parametrów i podziału okien. 
Odpowiedź: 
Tak zgodnie z załączonymi załącznikami 19 i 20 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 8  
Prosimy o informację czy Zamawiający w ramach postępowania przewiduje wymianę pionów i poziomów 
instalacji hydrantowej oraz skrzynek hydrantowych na każdej kondygnacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje wymianę pionów. Wymiana poziomów instalacji hydrantowej oraz skrzynek 
hydrantowych tylko na IV piętrze zgodnie z PFU. 
 
Pytanie nr 9  
Prosimy o informację czy przy wymianie instalacji gazów medycznych należy przewidzieć wymianę skrzynek 
zaworowych gazów medycznych na każdej kondygnacji. 
Odpowiedź: 
Tylko na IV piętrze zgodnie z PFU. 
 
Pytanie nr 10  
Prosimy o informację czy skrzynki zaworowe gazów medycznych mają być opomiarowane. 
Odpowiedź: 
Tylko na IV piętrze zgodnie z PFU. 

 
Pytanie nr 11  
Prosimy o podanie minimalnych parametrów i urządzeń, wchodzących w skład instalacji systemu 
przyzywowego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 12  
Prosimy o potwierdzenie, że istniejący układ wentylacji i klimatyzacji dla bloku operacyjnego w oddziale 
porodowym pozostaje bez zmian i rozwiązuje kwestie wentylacji i klimatyzacji pomieszczeń C5.5 
(dezynfekcji), C5.6 (sali cięć cesarskich wraz z pomieszczeniem resuscytacji), C5.7 (pom. przygotowania 
lekarzy), C5.8 (szatni czystej), C5.9 (łazienki), C5.10 (szatni brudnej). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 13  
W opisie PFU dotyczącym odcinka IV – Położnictwo jest zapis o wprowadzeniu instalacji wentylacji 
mechanicznej w niezbędnym zakresie oraz w pomieszczeniach przeznaczonych ma pobyt więcej niż 4 osób. 
Na stronie 31 zapisu PFU znajdują się wymagania odnośnie do krotności wymian w pomieszczeniach lub w 
odniesieniu do osoby w danym pomieszczeniu. Proszę o potwierdzenie że zapisy te są obligatoryjne, gdyż 



23 
 

rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 nie przewiduje konieczności wentylacji 
mechanicznej tych pomieszczeń. 
Odpowiedź: 
Tak zapisy w PFU są obligatoryjne. 
 
Pytanie nr 14  
Prosimy o potwierdzenie, że żadne pomieszczenie w odcinku IV – Położnictwo nie wymaga zastosowania 
klimatyzacji. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 15  
Prosimy o potwierdzenie czy pomieszczenia w oddziale neonatologii takie jak magazyn oddziałowy A5.9, 
myjnia inkubatora A5.8, magazyn inkubatorów A5.7, brudownik A5.24, kuchnia oddziałowa A5.15 wymagają 
klimatyzacji. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU 
 
Pytanie nr  16  
Prosimy o informację czy wymiana odcinków poziomych instalacji c.o. oraz wody ciepłej, prowadzony na 
kondygnacji piwnicy powinna wchodzić w zakres wyceny? Taki zapis znajduje się w SIWZ, natomiast nie ma 
takiego zapisu w obu częściach PFU (odcinek III i IV). Jeżeli wymiana tych odcinków poziomych  powinna 
wejść w zakres oferty to prosimy o informację czy wymiana tych rur powinna zakończyć się na ścianie 
wymiennikowni czy też np. na podejściu do rozdzielaczy umieszczonych w wymiennikowni? 
Odpowiedź: 
Wymiana odcinków poziomych instalacji c.o. oraz wody ciepłej, prowadzony na kondygnacji piwnicy powinna 
wchodzić do rozdzielaczy umieszczonych w wymiennikowni. 
 
Pytanie nr 17  
W wytycznych PFU pojawia się zapis, że tylko pomieszczenie sali cięć cesarskich powinno być wyposażone w 
filtry HEPA. Zwyczajowo sale porodowe oraz pomieszczenia  intensywnej opieki noworodka także są 
wyposażane w filtry HEPA. Prosimy o potwierdzenie, że filtry HEPA w tych pomieszczeniach nie są wymagane.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU 

 
Pytanie nr 18  
Czy dla instalacji c.o. Zamawiający dopuszcza zamienienie rur wielowarstwowych PEX na rury stalowe 
zaciskane? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie nr 19  
Prosimy o informację czy wszystkie pomieszczenia oddziału ginekologii mają wymagania odnośnie 
klimatyzacji. W szczególności pytanie dotyczy pomieszczenia kuchni oddziałowej 5.1, brudownika 5.4, 
zmywalni 5.2, łazienki pacjentów NPS 5.5, pom. socjalne 5.6, pom. przygotowania pielęgniarki 5.8. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU 

 
Pytanie nr 20  
Prosimy o informację czy w pomieszczeniu wzmocnionego nadzoru 5.24 nie będzie wymagana filtracja 
powietrza za pomocą filtrów HEPA. 



24 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU 

 
Pytanie nr 21  
Prosimy o informację czy w jakiś pomieszczeniach objętym remontem będzie stosowany podtlenek azotu? 
Odpowiedź: 
Nie 

 
Zestaw pytań nr 10 

 
Pytanie nr 1 
Wzór umowy §1 ust.3 – błąd w zapisie, jest „...przedmiot zamówienia wynikający z umowy, Podwykonawca 
wykona...”, powinno być „…przedmiot zamówienia wynikający z umowy, Wykonawca wykona...”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi zmianę we wzorze umowy 
 
Pytanie nr 2  
Proszę o potwierdzenie, iż stolarkę okienną w całości należy wymienić we wszystkich pomieszczeniach 
objętych przebudową. Proszę również o potwierdzenie, iż współczynnik przenikania ciepła dla w/w stolarki 
ma być przyjęty według obowiązujących przepisów (od 1 stycznia 2017 r.). 
Odpowiedź: 
Tak zgodnie z załącznikiem 19 i 20. 
 
Pytanie nr 3 
Wzór Umowy §2 ust.A.1 lit. b – Zamawiający żąda wykonanie aktualizacji Ekspertyzy Technicznej Stanu 
Ochrony Przeciwpożarowej Budynku Głównego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach przy ul. 
Edukacji 102. W udostępnionych plikach na stornie Zamawiającego brak takiej ekspertyzy, w związku z 
powyższym zwracam się z prośbą o uzupełnienie w/w dokumentacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił SIWZ o załącznik nr 18. 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o udzielenie informacji, czy piony instalacji centralnego ogrzewania od poziomu technologicznego do 
V piętra są objęte danym postępowaniem przetargowym i należy je wymienić na nowe ? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 5 
Wzór Umowy §2 ust. C.5, równoważnie §14 ust. 1 – wnosimy o zmianę zapisu z „...okres gwarancji 
przedmiotu zamówienia w zakresie wyposażenia technicznego nie może być krótszy niż 24 miesiące od daty 
dostawy...”, na „…okres gwarancji przedmiotu zamówienia w zakresie wyposażenia technicznego nie może 
być krótszy niż okres gwarancji udzielonej przez Producenta od daty dostawy...”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę  
Pytanie nr 6  
Wzór Umowy §13 ust. 8 – wnosimy o uzupełnienie zapisu o: :..Zamawiający uprawniony jest wyznaczyć 
Wykonawcy krótszy termin usunięcia wad, jednak nie krótszy niż 4 dni...”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi proponowany zapis 
 
 



25 
 

Pytanie nr 7 
Wzór Umowy §2 ust. C.6 – wnosimy o zmianę zapisu z „...prace powinny być wykonywane w godzinach od 
7:30 – 18:00 od poniedziałku do piątku oraz od 9:00 – 15:00 w soboty...”, na „...prace powinny być 
wykonywane w godzinach od 7:00 – 19:00 od poniedziałku do piątku oraz od 7:00 – 15:00 w soboty...”. 
Odpowiedź: 
Nie bez zmian w zapisie umowy. 
 
Pytanie nr 8 
Wzór Umowy §2 ust. C.12 - wnosimy o zmianę zapisu z „...Kierownik budowy będzie obecny na budowie 
osobiście przez co najmniej 5 godzin dziennie...” na „...Kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej bez ograniczeń, będzie 
obecny na budowie osobiście przez co najmniej 8 godzin dziennie, natomiast Kierownik Budowy będzie 
obecny na budowie osobiście przynajmniej raz w tygodniu. Kierownik Budowy oraz Kierownicy robót będą 
czynnie współuczestniczyć we wszystkich naradach roboczych oraz czynnościach odbiorowych...”. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie nr 9 
Proszę o wyjaśnienie, czy po zakończeniu realizacji robót I etapu – położnictwo, neonatologia, Zamawiający 
udostępni jednocześnie trakt porodowy – II etap realizacji odcinek IV i ginekologię – III etap realizacji-odcinek 
III, tak aby Wykonawca mógł równolegle prowadzić roboty na obydwu odcinkach IV i III (na obydwu 
oddziałach) ? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 10 
Proszę o wyjaśnienie, czy złożony Zamawiającemu do akceptacji przez Wykonawcę projekt umowy o 
podwykonawstwo, po udzieleniu akceptacji przez Zamawiającego może służyć jako wzorzec dla wszystkich 
umów jakie zamierza Wykonawca zawierać z różnymi Podwykonawcami, czy też dla każdego Podwykonawcy 
z osobna (za każdym razem przed podpisaniem umowy o podwykonawstwo), Wykonawca musi składać 
projekt umowy z prośbą o akceptację ? 
Odpowiedź: 
W przypadku każdego  podwykonawcy Wykonawca zobowiązany jest przedkładać projekt umowy 
Zamawiającemu do akceptacji 
 
Pytanie nr 11 
Proszę o potwierdzenie, iż w formularzu JEDZ, Część II, lit. D wystarczy wskazać tylko tę część zamówienia, 
którą Wykonawca zamierza zlecić osobom trzecim o podwykonawstwo, bez wskazywania firm 
Podwykonawcy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 
podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. 
 
Pytanie nr 12 
Proszę o potwierdzenie, iż na etapie postępowania przetargowego wykonawca nie musi składać 
oświadczenia JEDZ w odniesieniu do Podwykonawcy, któremu zamawiający zamierza powierzyć wykonanie 
części zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykonawca musi złożyć oświadczenie JEDZ w odniesieniu do Podwykonawcy, 
któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia. 
 



26 
 

Pytanie nr 13 
Proszę o wyjaśnienie, czy na etapie realizacji zamówienia, Wykonawca może zawrzeć umowę o 
podwykonawstwo z każdym Podwykonawcą po akceptacji Zamawiającego, czy tylko z tym, którego część 
zamówienia (jakie zamierzał zlecić osobom trzecim) wskazał na etapie postępowania przetargowego ? 
Odpowiedź: 
Wykonawca może zawrzeć umowę o podwykonawstwo z każdym Podwykonawcą po akceptacji 
Zamawiającego, 
 
Pytanie nr 14 
Wzór Umowy §8 ust. 12 - Proszę o wskazanie dostaw, na które Zamawiający żąda od Wykonawcy zawarcia 
umowy o podwykonawstw (przeważnie na budowie praktykuje się dostawy na podstawie zlecenia). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią umowy.  
 
Pytanie nr 15 
Zgodnie z art. 143b ust.8 ustawy PZP - Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia 

na roboty budowlane przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej 

umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, 

z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie 

zamówienia publicznego oraz umów o podwykonawstwo, których przedmiot został wskazany 

przez zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jako niepodlegający niniejszemu 

obowiązkowi. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o 

wartości większej niż 50.000 zł. Zamawiający może określić niższą wartość, od której będzie zachodził 

obowiązek przedkładania umowy o podwykonawstwo. 

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie będzie żądał od Wykonawcy przedstawienia 
umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 50.000 zł wartości umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi zmianę we wzorze umowy w § 8 ust.12 
Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca zobowiązani są przedłożyć Zamawiającemu 
poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
dostawy lub usługi, jak również zmiany takiej umowy, w terminie 7 dni od jej zawarcia z wyłączeniem umów o 
podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 50.000, zł 
 
Pytanie nr 16 
Wzór Umowy §8 ust. 15 – wnosimy o wykreślenie zapisu z umowy, gdyż termin rozpoczęcia przez 
Podwykonawcę prac na terenie budowy, będzie określony w przedłożonej Zamawiającemu poświadczonej za 
zgodność z oryginałem kopi zawartej umowy o podwykonawstwo. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z umową. 
 
Pytanie nr 17 
Proszę o potwierdzenie, iż w okresie gwarancji wszystkie koszty związane z wymianą lub naprawą 
urządzeń/części, które uległy uszkodzeniu/zniszczeniu na wskutek eksploatacji zostaną wymienione lub 
naprawione na koszt Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 18 
Proszę o potwierdzenie, iż bieżącą konserwację urządzeń i bieżące utrzymanie obiektu, Zamawiający zapewni 
poprzez własny wykwalifikowany Personel Techniczny. 
Odpowiedź: 



27 
 

Tak po przeszkoleniu Personelu Technicznego. 
 
Pytanie nr 19 
Proszę o potwierdzenie, iż zgłoszenie Zamawiającemu przez Wykonawcę gotowości do odbiorów częściowych 
w tym robót zanikających lub ulegających zakryciu oraz odbioru końcowego wykonanych robót, będzie 
odbywało się poprzez dokonanie wpisu do Dziennika budowy przez Kierownika budowy. 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 20 
Wzór Umowy §11 ust.15 – wnosimy o wykreślenie ze zdania zwrotu: „...według swego 
wyboru...”. 
Uzasadnienie – Zamawiającemu przysługuje prawo żądania od Wykonawcy bezpłatnego 
usunięcia wad dokumentacji w odpowiednim terminie, wyznaczonym Wykonawcy przez Zamawiającego bez 
względu na koszty. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad dokumentacji w terminie, 
Zamawiającemu przysługuje prawo powierzenia usunięcie wad wybranej przez siebie osobie trzeciej na koszt 
i ryzyko Wykonawcy, albo obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy o przewidywany koszt usunięcia wad, albo 
odstąpienia od umowy, jeżeli wady w dokumentacji uniemożliwiają realizację na jej podstawie przedmiotu 
umowy zgodnie z warunkami określonymi w umowie. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z umową. 
 
Pytanie nr 21 
Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie umowy. 
Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? 
Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych 
przez Zamawiającego. 
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespołów Arbitrów przy Prezesie 
Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych 
uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, 
poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z 
uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów 
z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna 
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, 
a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla Wykonawców 
stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno 
bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. 
Odpowiedź: 
Zamawiający częściowo uwzględni propozycję obniżenia wysokości kar umownych Zamawiający obniży 
następujące wysokości kar: 
 
1.określoną w §12 ust. 1 
pkt. 1 z 0,5 % do 0,05 % 
pkt. 4 z 30% do 20 % 
pkt. 6 z 20 000 zł do 10 000 zł 
pkt. 7 z 20 000 zł do 10 000 zł 
pkt. 8 z 30 000 zł do 20 000 zł 



28 
 

pkt. 9 z 30 000 zł do 20 000 zł  
 
Pytanie nr 22 
Wzór Umowy §12 ust. 11 – zapis: „...za nieobecność kompetentnego przedstawiciela Wykonawcy...”, proszę 
o wyjaśnienie jaką osobę miał na myśli Zamawiający? 
Odpowiedź: 
Co najmniej Kierownika budowy. 
 
Pytanie nr 23 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 5% 
ceny brutto podanej w ofercie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% do 8 
%. 
 
Pytanie nr 24 
Wzór Umowy §16 ust.1 pkt g – wnosimy o wykreślenie zapisu. 
Uzasadnienie – w §12 ust. 1 pkt 9 niniejszej umowy, za powierzenie wykonania części przedmiotu umowy 
Podwykonawcy bez zgody Zamawiającego, Zamawiający nakłada karę w wysokości 30.000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi zmiany 
 
Pytanie nr 25 
Proszę o wyjaśnienie, czy Oświadczenie o przeprowadzeniu wizji lokalnej – Załącznik nr 10 do SIWZ, 
Wykonawca ma złożyć wraz z Ofertą cenową na etapie postępowania przetargowego ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga w/w załącznika przy składaniu ofert. 
 
Pytanie nr 26 
Proszę o potwierdzenie, iż wymagane przez Zamawiającego dokumenty określone w SIWZ rozdz. VI.13 tj. 
(wymogi techniczne – zał. nr 1 do SIWZ, atesty, certyfikaty, deklaracje, aprobaty techniczne oraz 
oświadczenie – zał. nr 4 do SIWZ, materiału informacyjnego) dotyczące dostawy i montażu wyposażenia 
technicznego, powinny zostać złożone wraz z wnioskiem o akceptacje urządzeń i materiałów wchodzących w 
skład wyposażenia technicznego przed zakupem i wbudowaniem na obiekcie. 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 27 
Zgodnie z art. 29 ust 3a oraz w związku z art. 36 ust 2 pkt. 8a) ustawy PZP Zamawiający wymaga zatrudnienia 
przez Wykonawcę, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks 
pracy (tekst. jedn. Dz. U. z 2018 roku, poz. 108, z późn. zm.; dalej k.p.) osób wykonujących czynności w 
zakresie realizacji zamówienia, zawartych w przedmiarze robót w tym Kierownika Budowy Kierowników 
robót. 
Wymaganie to nie dotyczy osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (Dz.U.z 2018 r., poz. 1202 z późn. zm.), to jest: Kierownika 
Budowy Kierowników robót. 
Proszę o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji zamówienia, Wykonawca może dysponować ww. osobami na 
podstawie innej niż umowa o pracę. 
Odpowiedź: 
§3 Zatrudnienie pracowników Zamawiający wprowadzi następujące postanowienia: 



29 
 

a) kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 
specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń,  

 b) kierownika robót w specjalności:  
 - instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez 

ograniczeń,  
 - instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń,  
 muszą być zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę lub umowy 

cywilno-prawnej. 
 
Pytanie nr 28 
W programie PFU dotyczącym III i IV etapu przebudowy, Zamawiający powołuje 
się na PFU dotyczący przebudowy V piętra budynku. Proszę o uzupełnienie udostępnionej 
dokumentacji o wyżej wymieniony Program Funkcjonalno-Użytkowy (opis) dla V piętra. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił SIWZ o załączniki nr 11a,12a,13a. 
 
Pytanie nr 29 
W programie PFU dotyczącym III i IV etapu przebudowy, Zamawiający powołuje się na „Zestawienie 
parametrów technicznych” stanowiące załącznik do SIWZ. 
Proszę o uzupełnienie udostępnionej dokumentacji o w/w załącznik. 
Odpowiedź: 
Parametry techniczne są ujęte w załącznikach nr 1a,1b,1c oraz dokumentacji PFU. 
 
Pytanie nr 30 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający z pomieszczeń przeznaczonych do przebudowania i remontu na 
własny koszt zdemontuje oraz zabezpieczy sprzęt i urządzenia przeznaczone do zmagazynowania. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 31  
Proszę o potwierdzenie, iż całkowitą odpowiedzialność za zmagazynowany na terenie szpitala sprzęt wraz z 
urządzeniami z demontażu ponosi Zamawiający. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 32 
Proszę o udostępnienie wykazu sprzętu, który przeznaczony jest do demontażu i zmagazynowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający demontuje i magazynuje sprzęt we własnym zakresie. 
 
Pytanie nr 33 
W PFU Zamawiający wskazuje jako jeden z obowiązków Wykonawcy dostawę i instalację wyposażenia 
technologiczno-medycznego. Proszę o potwierdzenie iż w/w wyposażenie tożsame jest z wyposażeniem 
zawartym w wykazie w plikach 1a, 1b oraz 1c udostępnionymi przez Zamawiającego w niniejszym 
postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 34 
Czy piony instalacji c.o., wod-kan i gazów medycznych zostały wymienione, czy powinny 



30 
 

zostać wymienione w ramach niniejszego postępowania ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 35 
W PFU Zamawiający pisze o konieczności wykonania instalacji KTG na wszystkich stanowiskach porodowych. 
Proszę o wyjaśnienie, Jakie urządzenia związane z instalacją KTG powinny zostać zakupione i zamontowane w 
ramach niniejszego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 36 
Czy wszystkie meble metalowe powinny zostać wykonane ze stali kwasoodpornej, czy ze stali czarnej 
malowanej proszkowo? 
Odpowiedź: 
Określono w załącznikach nr 1,1a,1b,1c. 
 
Pytanie nr 37 
Na rysunku przedstawiającym koncepcję Traktu Porodowego zaznaczono myjnię dezynfektor. 
Czy zakup i montaż tego urządzenia leży po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie nr 38 
Zamawiający wymaga integracji projektowanych rozwiązań (instalacji) z instalacjami istniejącymi na terenie 
budynku. Proszę o podanie producentów istniejących instalacji. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z założeniami w dokumentacji PFU. 
 
Pytanie nr 39 
Proszę o wyjaśnienie, czy aktualnie w budynku znajdują się systemy oddymiania klatek schodowych, jeśli nie 
ma to proszę o informację czy objęty jest postępowaniem przetargowym i w jakim zakresie (dla których 
klatek schodowych i kondygnacji budynku). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU oraz załącznikiem nr 18. 
 
Pytanie nr 40 
Proszę o wyjaśnienie czy aktualnie w budynku wydzielone są strefy p.poż (wydzielone klatki schodowe), jeśli 
nie ma to proszę o informację czy wyżej wymienione są objęte postępowaniem przetargowym, jeśli tak to w 
jakim zakresie (dla których klatek schodowych i kondygnacji budynku) należy wydzielić strefy p.poż. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU oraz załącznikiem nr 18. 
 
Pytanie nr 41 
Proszę o podanie typu użytkowanych urządzeń Instalacji IT. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU. 
 
Pytanie nr 42 
Proszę o załączenie Ekspertyzy Technicznej Stanu Ochrony Przeciwpożarowej Budynku Głównego W.Sz.S. w 
Tychach sporządzonego przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych mgr Jerzego 
Królikowskiego oraz rzeczoznawcę budowlanego mgr inż. Bronisława Kozdrasia. 



31 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił SIWZ o załącznik nr 18. 
 
Pytanie nr 43 
Proszę o podanie typu istniejącej użytkowanej centrali sygnalizacji p.poż. SAP oraz centrali DSO. 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada centaralę sygnalizacji p.poż. SAP typu ESSER IQ8C-Master. 
Centrali DSO – Zamawiający nie posiada. 
 
Pytanie nr 44 
Brak w udostępnionej dokumentacji deklarowanych w „B Część Informacyjna pkt.7 tj. Umowa o świadczeniu 
usług Dystrybucji energii elektrycznej oraz pkt.8 - brak Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Proszę o 
uzupełnienie dokumentacji o wymienione powyżej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni przedmiotowe umowy na etapie wykonania dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie nr 45 
Proszę o wskazanie parametrów obudowy dla Sali cesarskich cięć. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją PFU i jego opisem. 
 
Pytanie nr 46 
Trakt porodowy – czy przebudową objęta jest tylko część zaznaczona na rysunkach. Proszę o potwierdzenie 
powyższego. 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 47 
Wzór umowy §2 ust. C pkt.6) istnieje zapis: „...Wykonawca na zobowiązuje się do dostawy przedmiotu 
zamówienia do siedziby Zamawiającego na własne ryzyko...”. 
Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli formułując powyższy zapis.  
Odpowiedź: 
Do momentu dostawy przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za przypadkową utratę lub uszkodzenie przedmiotu zamówienia. 
 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowane załączniki do SIWZ wymienione w odpowiedziach znajdują się 

do pobrania na stronie internetowej www.bip.szpitalmegrez.pl 
 
 
Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy, w związku z czym 
ustala nowe terminy składania i otwarcia ofert oraz złożenia wadium tj. 

• Oferty oraz wadium należy składać do dnia 20.02.2019r., do godziny 10:00 

• Otwarcie ofert odbędzie się dnia 20.02.2019r., o godzinie 11:00 w Dziale Zamówień Publicznych 
pokój 1.22A. 

 
 
 

KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI 

KIEROWNKA DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 

Karolina Filipowska 

 


